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ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION CON PARTICIPACION DEL COMITE DE ADQUISICIONES

LICITACION NUMERO LPIMMZIS-06-2017

En el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las 11:07 horas del dia 12 de
diciembre del afio 2017, estando debidamente constituidos en las instalaciones
del Instituto Municipal de las Mujeres Zapopanas para la Igualdad Sustantiva,
ubicadas en Sofia Camarena No. 37, Col. Zapopan, Centro, C.P. 45100, Zapopan,

Jalisco.

De conformidad con el articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipio y
el punto correspondiente al envio de cuestionamientos por parte de los licitantes
interesados establecido en las bases de la presente Licitacion Publica nimero
LPIMMZIS-06-2017, en la que se solicita la adquisicion de 10 LAPTOP

Los Servidores Publicos presentes en este acto son:

Servidor Publico

Area

C. Rosa Maria Lopez Fuentes

Por la Requirente

C. Maria del Socorro Perez Aguilar

La unidad convocante

Aclaraciones por parte de la convocante:

« Anexo 2, donde se sefialan dias de pago y financiamiento no son aplicables

en la presente licitacion.

» El tiempo de vigencia de los precios serd hasta la entrega completa de los

mismos.

¢ E|tamanfio de la pantalla sera minimo de 15", con teclado numérico lateral.
P

Acto seguido, se hace mencion de los licitantes que se encuentran presentes:

Empresa

Representante

.Disc, IT Business Solutions

Paul Pérez Urias

Syste-mart

Marly Rivas

A
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Se informa que los asistentes podran formular cuestionamientos, sin embargo la
convocante no tendrd obligacion de plasmar las respuestas a éstos en el acta
correspondiente, a no ser que a su juicio, las respuestas otorgadas sean de
trascendencia para la convocatoria y sus anexos. Cualquier modificacion a la
convocatoria de la licitacidon, incluyendo las que resulten de la ¢ las juntas de
aclaraciones, formara parte de la convocatoria y debera ser considerada por los
licitantes en la elaboracién de su proposician.

En este momento se procede a dar contestacion a los cuestionamientos remitidos

por correo electronico, siendo estos:

Preguntas enviadas por la empresa: Respuesta
Disc, IT Business Solutions
1.- Punto 4, Idioma. Seré factble el poder Si se acepta.

presentar folletos ya sea en inglés o espafiol
tomando en cuenta gque por ser equipo
tecnolégico, son los idiomas en los que
regularmente se  encuenttan dado las
terminologias de componentes y solucicnes en
base a cada fabricante, esto sin afectar en lo mas
minimo la solvencia de la propuesta? Se acepta
nuestra peticion?

2.- Punto 6.2, Inciso a).- Se Manifiesta que, la
propuesta econdmica se debera entregar
conforme al formato del Anexo 2, sin embargo
dicho anexo UOnicamente se manifiesta estipular
cantidad con letra, tiempo de entrega, dias de
pago, financiamiento y una declaracion “bajo
protesta de decir verdad”. Entendemos entonces
que para poder complementar el anexo 2 con las
especificaciones solicitadas, esto para que se
realice la comparativa correspondiente, se hara en
formato libre que cada proveedor presente
siempre y cuando se incluya dentro de ello, la
informacién indicada por la convocante dentro del
formato del Anexo 2. Es correcta nuestra
apreciacion’?

Se debera atender las aclaraciones de la
convocante y se podra presentar formato libre
que incluya la informacion solicitada por el
Anexo 2.
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3.- Punto 6.2, Inciso ¢).- Se indica que el tiempo
de vigencia de los precios es hasta el 23 de
Octubre del 2017, sin embargo en el punto 7.1.1,
documentos para personas Juridicas, Inciso f),
manifiesta gue “los precios seran firmes hasta el
término de entrega de los bienes o prestacion de
los servicios”. Con el fin de no causar confusion al
momento de presentar la propuesta, nos pueden
indicar cual es el tiempo de vigencia de precio que
debemos considerar? No pueden precisar?

Se debera stender las aclaraciones de la
convocante, referente a la vigencia del precio.

4.- Punto 7.1, tltimo parrafo.- Se manifiesta que,
“Previo al acto de presentacién y aperiura de
proposiciones, la convocante deberd efectuar el
registro de participantes, asi somos realizar
revisiones preliminares a la documentacion
distinta a la proposicion, tales como actas
constitutivas y demas elementos requerides en la
convocatoria”. Tomandc en cuenta lo anterior, la
Unica documentacion que se solicita previo al acto
de apertura de propuesta es lo indicado en el
Punto 7.1, segundo parrafo, mismo que dice,
“Para intervenir en el acto de presentacién y
apertura de proposiciones, bastara que los
licitantes presenten un escrito en el que su
firmante manifieste, bajo protesta de decir verdad,
que cuenta con facultades suficientes para
comprometerse por si o por su representada, sin
que resulte necesario acreditar su personalidad
juridica®. Por lo que entendemos que Unicaments
presentando el documento antes descrito, se
podra presentar la propuesta técnica y econdomica.
Es correcta nuestra apreciacion?

Es correcto

5.- Punto 7.1.1.- En el apartado de personas
Juridicas, inciso d), se indica “Proparcionar
catalogos, vy listado de bienes o servicios, segln
sea el caso, que contengan una descripcion
detallada y real de las caracteristicas fisicas vy
funcionales de los mismos, sefialandoe sus
ventajas en cuanto a calidad y tecnologlia; firmada
por el representante Legal’”, en este punto se
refieren a la propuesta técnica que debemos de
considerar en base a las especificaciones
solicitadas en las presentes bases en donde se
manifieste la descripcién detallada de sus
caractetisticas y ventajas Vs lo solicitado? Es

Se acepta. Las caracteristicas solicitadas son

las minimas requeridas, por lo gue se podran

ofertar bienes con caracteristicas similares o
superiores.
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correcta nuestra apreciacion?

6.- Punto 7.1.1.- Para el caso de
presentacion de documentacidn dentro del scbre
de la propuesta, entendemos que cada proveedor
debera presentar los puntos dependiendo de si es
persona fisica o juridica, esto adicional en lo
indicado en el punto 10 de las presentes bases, es
correcta nuestra apreciacion?

Se aclara que el punto 10 se refiere a motivos

de descalifican

Preguntas técnicas

7.- Anexo 1.- Se solicita un procesador Core i3,
cuyo modelo no se indica completamente. Cen g
finalidad de homologar un procesador minimo a
solicitar y sobre todo para cumplir con lo minimo
solicitado, solicitamos nos permita ofertar un
procesador Intel Core 13-6006U de 3MB de Cache
y dos nlicleos. Se acepta nuestra peticion?

Lo minimo indispensable Core I3 séptima
generacion o superior

8.- Anexo 1.- Solicitan que el equipo tenga un
crecimienio a 32GB de memoria RAM. Tomando
en cuenta el procesador solicitado, siendo éste un
Core 13, dentro de los modelos enfocados para
esle fipo de procesadores, regularmente por el
tema de costo-beneficio, pueden crecer hasta
16GB. Es por ello que, con la finalidad de poder
ofertar equipos de Ultima tecnologia v sobre tode
acorde al procesador solicitado, nos permita
ofertar un equipo que soporte un crecimiento en
memoria RAM a 16GB, dado que esto nc es una
caracteristica que ayude a aumentar o disminuir el
buen funcionamiento del equipo. Se acepta
nuestra peticion?

Se acepta

9.- Anexo 1.- Solicitan Disco durc de 500GB a
7200 rpm. Sera factible el poder ofertar como
opcion a lo solicitado, un disco duro de 1TB a
5400 rpm, siendo el doble de capacidad de
almacenamiento? Se acepta nuestra peticidn?.

10.- Anexo 1.- Solicitan Mouse Touchpad con 2
botones de desplazamiento integrado al equipo.
Actualmente los modelos de laptop de ultima
generacion, ya no se fabrican con [os dos botones,
dado que estan siendo sustituidos por el gesto de
desplazamiento vertical u horizental integrado con
Windows 10 utilizando dos dedos. Es por ello que
solicitamos con la finalidad de permitir una libre
participacion vy sobre todo adquieran productos de

No se acepta

Se acepta
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ultima generacion, nes permitan presentar como
opcion a le indicado, un mouse Touch pad con
gesto de desplazamiento vertical u horizantal
integrado con Windows 10 utilizando dos dedos.
Dado que hace la misma funcién due los dos
botones indicados. Se acepta nuestra peticion?

11.- Anexo 1.- En las presentes caracteristicas,
no se manifiesta el DVDRW, entendemos que
debemos considerarlo Integrado al equipo a
ofertar? Es correcta nuestra apreciacion?

12.- Anexo 1.- Solicitan Software original de
fabrica, via particion oculta de disco duro ¢ DVD’s
que incluya el desktop y fodos los controladores
necasarios. Tomando en cuenta que, actualmente
los dispositivos  Gpticos estan siendo
descontinuados por los fabricantes, sera factible el
integrar una memoria USB en lugar del DVD con
la imagen de restauracion del equipo conforme a
lo solicitado en bases? Se acepta nuestra
peticion?

Es correcto, se debe integrar en la propuesta

Si se acepta

13.- Anexo 1.- Puerfos y Slots.- Solicitan una
distribucién de puertos que cada fabricante
maneja conforme sus configuraciones ofertadas.
Con la finalidad de que se permita una libre
participacion, solicitamos de la manera mas atenta
nos permita ofertar un equipc con los siguientes
puertos, como opcion a lo solicitado, gue son: 3
puertos USB (cuando menos dos USB 3.1),
Conector Universal de audio UAJ (para conectar
microfono, bocinas o audifonos), micréfono digital
integrado, 1 puerto HDMI 1.4, 1 VGA, 1 RJA45,
Lector de Tarjefa SD 3.0. ya que esto es una
caracteristica que no ayuda a aumentar o
disminuir el buen desempefio del equipo. Se
acepta nuestra pelicion?

Si se acepta

14.- Anexo 1.- El Maletin solicitado debera ser de
la misma marca del fabricante del equipo
ofertado? Nos pueden precisar?

15.- Anexo 1.~ Solicitan Garantia de 3 afios. Nos
pueden confirmar si dentro de la garantia
solicitada, debera ser de tres afios incluyendo la

Se acepta cualguier marca para el maletin
Si es correcta la apreciacion.

Minimo 15"
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bateria? Es correcta nuestra apreciacion?

16.- Anexo 1.- No se manifiesta el tamafio de la
pantalla solicitada. Entendemos que debe ser el
estandar en el mercado que es de 14" antirreflejo
HD? Es correcta nuestra apreciacion?

Preguntas enviadas por la empresa
Compucad, Infragstructrua & Soluciones Tl

Respuesta

1.-Punto 71 -~ DOCUMENTOS QUE DEBE | 20 dias naturales a partir de la notificacion del

CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA. | fallo.

Solicitamos a la convocante nos indique la
fecha méxima en la que se podra eniregar el
equipo adjudicado, esto para no caer en temas
de penalizacion ¢ Nos pueden precisar?

2. Punto 11 — RECIBO DE ORDEN DE
COMPRA Y CONTRATO. Sclicitamos ala
convocante nos aclare si por cuestiones del
ejercicio presupuestal 2017 se tiene que
realizar la Factura y la Enfrega de los eguipos
antes de que finalice el afio. ; Nos pueden
precisar?

Factura 2017, Enirega de equipos 20 dias

naturales a partir de la notificacion del fallo,

3. Anexo 1, Partida Gnica: En el anexo no se
sefiata el tamario de la pantalla ¢ nos puede
aclarar la convocante que tamafio de pantalla

Minimo 15”

NI
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debemos considerar?

4. Anexo 1, Partida nica: Solicitamos a la
convocante nos permita ofertar un equipo con
disco duro de 1 TB SATA a 5400 RPM, siendo
esta la velocidad rotacional estandar para
equipos portétiles y ofreciendo el doble de
capacidad de almacenamiento ¢ Se acepta
nuestra solicitud?

No seacepta

5. Anexo 1, Partida Gnica: Solicitamos a la
convocante se considere como cpcional el
puerto especial para conactar el Docking station
ya que, al no solicitar el Docking station, no
ofrece ningln valor al usuario ¢ Se acepta
nuestra solicitud?

Si se acepta

Preguntas enviadas por la empresa
Telecomunicaciones Modernas de
Occidente, S.A. de C.V.

Respuesta

1.- Se solicita la ceonvocante nos aclare el
modelo del procesador, ya que c¢on la
especificacién publicada no se ha podido
determinar si el mismo sigue vigente ;se
acepta nuestra propuestas?

Lo minimo indispensable Core

generacion o superior

I3 séptima

2.- Se solicita a la convocante se cambie la
especificacion del procesador, a un procesador
de séptima generacién. Para garantizar
mantenerse a la vanguardia tecnoldgica, toda
vez la séptima generacion es la generacion
mas reciente. j se acepta nuestra propuesta?

Si se acepta.

3.~ Solicitamaos a la convocante que | DOCKING
STATION por tratarse de un accesorio muy
particular y que no impacte al desempefio del
equipo; mismo que solo se le puede agregar a
las magquinas que se mandan a hacer sobre
pedido, nos permita ofrecer un puerto docking
station como opcional ;,se acepta nuesfra
propuesta?

Si se acepta.
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4.- Solicitamos amablernente a la convocante Si se acepta.
se nos permita entregar los equipos con un
adaptador de display port 4 se acepta nuestra
propuesta?
5.- Solicitamos a la convocante nos permita Si se acepta.

oferta equipos sin [a restriccion de peso, toda
vez que no tiene referencia alguna con el
perfomance del equipo ,se acepta nuestra
propuesta?

6.- Solicitamos se nos especifique cual es el
tiempo maxime de enfrega, pues de existir una
resfriccion en el mismo, afecta
considerablemente el equipo a oferta y
limitandonos a ofertar productos en inventario,
lo que nos pone en desventaja por la
configuracion a la que hacer referencia ya que
para la marca yo represento es una
configuracién hecha a la mediad y tiene un
tiempo de entrega de 6 semanas.

El tiempo de entrega sera 20 dias naturales a

partir de la netificacién del fallo

7.~ Solicitamos amablemente a la convocante
nos especifique el tamafio y las caracteristicas
de la pantalla, toeda vez que no viene
informacién en las bases.

Monitor 14" que incluya teclado numérico

Preguntas enviadas por la empresa
Syste-mart

Respuesta

1.- Algunos de los equipos reduiere teclado
nuMerico

Si todos, teclado numérico lateral integrado.

2.- La garantia de tres afios debe ser en sitio 0
se |levaria a centro de servicio

Opcional.

3.- Se necesita que incluya office

No que no incluya.

4.- Se requiere la instalacion y configuracion de
los equipos

No se reguiers.

LN
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Se da por concluida la presenta acta de junta de aclaraciones, siendo esta la

ultima junta de aclaraciones a realizarce, siendo las 12:13 horas del dia 12 de

diciembre del 2017.

Nombre

Firma

Requirente

C. Rosa MWFuentes
{

Unidad Convocante

C. Maria del Socorro Pérez Aguilar.

L i

Por los licitantes que se encuentran presentes:

Empresa Representante ly firma
_ A )
Disc, IT Business Solutions Paul Pérez Urias Mo o
Syste-mart Marly Rivas -~ ~ >

d




